

2026年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2026年2月12日

上場会社名 大村紙業株式会社  
コード番号 3953 URL <https://www.ohmurashigyo.co.jp/>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 牧山 光人  
問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役管理本部長 (氏名) 八巻 和彦  
配当支払開始予定日  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

上場取引所 東  
TEL 0467-52-1032

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

(1) 経営成績(累計) (％表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	4,534	0.2	265	29.7	271	30.8	173	32.3
2025年3月期第3四半期	4,527	3.6	204	21.6	207	21.9	130	25.7

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	48.64	
2025年3月期第3四半期	36.76	

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	6,956	4,909	70.6
2025年3月期	6,877	4,880	71.0

(参考) 自己資本      2026年3月期第3四半期    4,909百万円      2025年3月期    4,880百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		50.00	50.00
2026年3月期		0.00			
2026年3月期(予想)				30.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

2025年3月期期末配当金の内訳 普通預金 30円00銭 創業60周年記念配当 20円00銭

3. 2026年 3月期の業績予想(2025年 4月 1日～2026年 3月31日)

(％表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	6,143	3.4	349	27.7	350	23.5	245		68.82

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無  
以外の会計方針の変更：無  
会計上の見積りの変更：無  
修正再表示：無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2026年3月期3Q	3,561,676 株	2025年3月期	3,561,676 株
期末自己株式数	2026年3月期3Q	14 株	2025年3月期	14 株
期中平均株式数(四半期累計)	2026年3月期3Q	3,561,662 株	2025年3月期3Q	3,561,675 株

添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 経営成績等の概況(3)業績予測などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期貸借対照表 .....	3
(2) 四半期損益計算書 .....	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項 .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復基調がみられるものの、原材料をはじめとするさまざまな価格の高止まり、円安の継続、国内外の政治の動向等により依然として先行きは不透明な状況が続いています。

このような状況下において、生産量につきましては、段ボールシート38百万㎡(前年同四半期比0.7%増)、段ボールケース27百万㎡(前年同四半期比0.9%減)となりました。

また、当第3四半期累計期間の業績は、売上高4,534百万円(前年同四半期比0.2%増)となりました。利益面につきましては、経常利益271百万円(前年同四半期比30.8%増)、四半期純利益173百万円(前年同四半期比32.3%増)となりました。

販売品目別の概況は次のとおりであります。

#### (イ) 段ボールシート

売上高は795百万円

総売上高に占める割合は17.5%です。

#### (ロ) 段ボールケース

売上高は2,981百万円

総売上高に占める割合は65.8%です。

#### (ハ) ラベル

売上高は149百万円

総売上高に占める割合は3.3%です。

#### (ニ) その他(主に包装資材)

売上高は609百万円

総売上高に占める割合は13.4%です。

### (2) 当四半期の財政状態の概況

当第3四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末に比べ79百万円増加し、6,956百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が49百万円、投資有価証券が49百万円増加し、一方で、現金及び預金が109百万円減少したことによるものであります。

負債は、前事業年度末に比べ50百万円増加し、2,047百万円となりました。これは、主に支払手形及び買掛金が21百万円、リース債務が39百万円増加したことによるものであります。

その結果、純資産は4,909百万円となりました。

### (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年5月14日の「2025年3月期決算短信〔日本基準〕(非連結)」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,758,312	2,648,596
受取手形及び売掛金	915,980	965,317
電子記録債権	267,658	290,228
商品及び製品	64,455	59,365
原材料及び貯蔵品	515,675	541,947
その他	19,584	49,922
貸倒引当金	△2,367	△2,511
流動資産合計	4,539,299	4,552,866
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	235,813	261,645
土地	1,181,681	1,181,681
その他（純額）	599,796	630,141
有形固定資産合計	2,017,291	2,073,468
無形固定資産	13,485	11,721
投資その他の資産		
投資有価証券	237,097	286,887
その他	73,777	37,213
貸倒引当金	△3,722	△5,164
投資その他の資産合計	307,152	318,936
固定資産合計	2,337,929	2,404,126
資産合計	6,877,228	6,956,993
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	863,829	885,584
未払法人税等	30,451	45,895
賞与引当金	85,769	44,738
その他	238,368	260,476
流動負債合計	1,218,418	1,236,695
固定負債		
リース債務	175,408	214,580
退職給付引当金	107,488	93,604
役員退職慰労引当金	478,836	485,322
その他	16,900	16,900
固定負債合計	778,633	810,407
負債合計	1,997,052	2,047,103

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当第3四半期会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	554,000	554,000
資本剰余金	566,030	566,030
利益剰余金	3,691,254	3,686,417
自己株式	△11	△11
株主資本合計	4,811,272	4,806,435
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	68,903	103,455
評価・換算差額等合計	68,903	103,455
純資産合計	4,880,176	4,909,890
負債純資産合計	6,877,228	6,956,993

## (2) 四半期損益計算書

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	4,527,107	4,534,734
売上原価	3,372,879	3,306,216
売上総利益	1,154,228	1,228,517
販売費及び一般管理費	949,890	963,470
営業利益	204,337	265,047
営業外収益		
受取利息	1,070	1,334
受取配当金	6,042	7,139
固定資産売却益	356	628
受取保険金	—	3,095
雑収入	1,563	3,790
営業外収益合計	9,032	15,987
営業外費用		
支払利息	2,892	3,604
売上割引	1,976	1,878
廃棄物処理費用	—	3,600
雑損失	882	471
営業外費用合計	5,751	9,554
経常利益	207,618	271,481
特別利益		
ゴルフ会員権売却益	—	170
特別利益合計	—	170
特別損失		
固定資産除却損	791	61
特別損失合計	791	61
税引前四半期純利益	206,827	271,589
法人税、住民税及び事業税	50,524	75,646
法人税等調整額	25,392	22,697
法人税等合計	75,916	98,344
四半期純利益	130,910	173,245

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

当社は、紙器梱包資材等の製造販売の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	153,857千円	131,050千円